
                       

          
                            ２０１５２０１５２０１５２０１５年年年年１１１１2222 月号月号月号月号            発行責任発行責任発行責任発行責任    広報委員会広報委員会広報委員会広報委員会    

                                                                                                                                                                広島市佐伯区八幡東広島市佐伯区八幡東広島市佐伯区八幡東広島市佐伯区八幡東 3333 丁目１１－２９丁目１１－２９丁目１１－２９丁目１１－２９    
                                       ＴＥＬ０８２－９２６－４５１１  ＦＡＸ０８２－９２６－４５２２       
【職員紹介】 

    
                                                    

 
 

 

シ
ン
ボ
ル
ツ
リ
ー 

や
ま
ぼ
う
し

や
ま
ぼ
う
し

や
ま
ぼ
う
し

や
ま
ぼ
う
し    

通所リハビリテーション科へ異動に際して通所リハビリテーション科へ異動に際して通所リハビリテーション科へ異動に際して通所リハビリテーション科へ異動に際して    

2015201520152015 年年年年 10101010 月より病棟より、通所リハビリ科へ異動となり月より病棟より、通所リハビリ科へ異動となり月より病棟より、通所リハビリ科へ異動となり月より病棟より、通所リハビリ科へ異動となり

ました。介護分野での業務は初めてであり、学ぶことがました。介護分野での業務は初めてであり、学ぶことがました。介護分野での業務は初めてであり、学ぶことがました。介護分野での業務は初めてであり、学ぶことが

多いですがスタッフの皆に教えてもらいながら早く業務多いですがスタッフの皆に教えてもらいながら早く業務多いですがスタッフの皆に教えてもらいながら早く業務多いですがスタッフの皆に教えてもらいながら早く業務

に慣れるように、努めてまいりたいと思います。また利に慣れるように、努めてまいりたいと思います。また利に慣れるように、努めてまいりたいと思います。また利に慣れるように、努めてまいりたいと思います。また利

用者様約１２０名の方の顔と名前を覚えることと、今後用者様約１２０名の方の顔と名前を覚えることと、今後用者様約１２０名の方の顔と名前を覚えることと、今後用者様約１２０名の方の顔と名前を覚えることと、今後

も選ばれる通所となるべく、他の事業所と連携し協力体も選ばれる通所となるべく、他の事業所と連携し協力体も選ばれる通所となるべく、他の事業所と連携し協力体も選ばれる通所となるべく、他の事業所と連携し協力体

制の元、運営にあたりたいと思います。介護分野は医療制の元、運営にあたりたいと思います。介護分野は医療制の元、運営にあたりたいと思います。介護分野は医療制の元、運営にあたりたいと思います。介護分野は医療

と違い報酬も低く、運営には苦慮することもありますが、と違い報酬も低く、運営には苦慮することもありますが、と違い報酬も低く、運営には苦慮することもありますが、と違い報酬も低く、運営には苦慮することもありますが、

身の丈にあった業務を行いながら、時代のニーズに沿え身の丈にあった業務を行いながら、時代のニーズに沿え身の丈にあった業務を行いながら、時代のニーズに沿え身の丈にあった業務を行いながら、時代のニーズに沿え

るよう努めていきたいと思います。るよう努めていきたいと思います。るよう努めていきたいと思います。るよう努めていきたいと思います。    

                                                （通所リハ（通所リハ（通所リハ（通所リハ科長科長科長科長        野田）野田）野田）野田）    

ご挨拶ご挨拶ご挨拶ご挨拶    

10/110/110/110/1 より３階病棟に異動ました浜田と申します。より３階病棟に異動ました浜田と申します。より３階病棟に異動ました浜田と申します。より３階病棟に異動ました浜田と申します。    

以前は４階病棟におりましたが、部署が違えば以前は４階病棟におりましたが、部署が違えば以前は４階病棟におりましたが、部署が違えば以前は４階病棟におりましたが、部署が違えば

わからないことも多く、周りの人に教えてもらいわからないことも多く、周りの人に教えてもらいわからないことも多く、周りの人に教えてもらいわからないことも多く、周りの人に教えてもらい

ながら過ごしています。３階病棟へお越しの際はながら過ごしています。３階病棟へお越しの際はながら過ごしています。３階病棟へお越しの際はながら過ごしています。３階病棟へお越しの際は

ぜひお声かけください。ぜひお声かけください。ぜひお声かけください。ぜひお声かけください。    

宜しくお願い致します。宜しくお願い致します。宜しくお願い致します。宜しくお願い致します。    

                     (3(3(3(3 階病棟師長階病棟師長階病棟師長階病棟師長    浜田浜田浜田浜田))))    

ご挨拶ご挨拶ご挨拶ご挨拶    

10101010 月月月月 1111 日日日日よりよりよりより 4444 階病棟師長になりました、平嶋で階病棟師長になりました、平嶋で階病棟師長になりました、平嶋で階病棟師長になりました、平嶋で

す。未熟な点が多いですが、これからも地域にす。未熟な点が多いですが、これからも地域にす。未熟な点が多いですが、これからも地域にす。未熟な点が多いですが、これからも地域に

根差し、患者様根差し、患者様根差し、患者様根差し、患者様 1111 人人人人 1111 人に寄り添う看護ができる人に寄り添う看護ができる人に寄り添う看護ができる人に寄り添う看護ができる

よう病棟スタッフ全員で取り組んでいきたいと思よう病棟スタッフ全員で取り組んでいきたいと思よう病棟スタッフ全員で取り組んでいきたいと思よう病棟スタッフ全員で取り組んでいきたいと思

いまいまいまいます。す。す。す。    

宜しくお願い致します。宜しくお願い致します。宜しくお願い致します。宜しくお願い致します。    

                                                                ((((４階病棟師長４階病棟師長４階病棟師長４階病棟師長    平嶋平嶋平嶋平嶋))))    

 


